
RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
N? T I  2 -2015-DRA/GOB.REG. TACNA

FECHA: I 0 V J U U 2 J W 5

VISTO:

El Oficio A/y 434-2Ü15-ULOG-OA-DRA. T/GOB.RFG. TACNA de fecha 26 de junio de 2015, 
remitido por el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura 
tacna, solicitando la aprobación del Proyecto "Alim entación Com plem entaria con Heno de 
Avena Forrajera a Camélidos Sudam ericanos D om ésticos Zona A lto Andina Región Tacna  -  
2015".

CONSIDERANDO:

Que, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, tiene entre sus funciones formular, ejecutar 
y administrar los planes y políticas agrarias en concordancia con las políticas nacionales, planes 
sectoriales y políticas regionales, conforme a su Reglamento de Organización y Funciones (ROF), 
aprobado con Ordenanza Regional N° 011-2013-CP/GOB.REG. TACNA;

Que, con Oficio AT 434-2015 ULOG-OA-DR/DRA.T G'OB.REG. TACNA de fecha 26 de junio de 
2015, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
solicita se emita el acto administrativo para la aprobación del Proyecto 'A lim entación  
Complementaria con Heno de Avena Forrajera a Camélidos Sudam ericanos Dom ésticos 
Zona Alto Andina Región Tacna -  2015", rem itido con Oficio A/ü 125-2015-AAIAH
ORA.1/GOB.REG.TACNA de fech a  26 de junio  de 2015, por el D irector de la Agencia  
Agraria Tarata, quien evoca el proyecto  para su trám ite respectivo ;

Que, el Proyecto 'A lim entación Com plem entaría con Heno de Avena Forrajera a 
Camélidos Sudam ericanos Dom ésticos Zona Alto Andina Región Tacna -  2015", asciende  
al im porte de 5 /  400 ,000 .00  (Cuatrocientos M il y 00/100 Nuevos Soles), destinado para la 
adquisición de heno de avena forra jera , conform e a los detalles expresados en el mismo y 
que es parte de la presen te Resolución, el cual perm itirá a tender a una población  
aproximada de 55 ,555 cam élidos sudam ericanos dom ésticos en la provincia de Tacna, 
Tarata, Candarave y Jorge Basadre de la Región Tacna;

Que, en ese en tender resulta necesario aprobar el Proyecto "Alimentación  
Complementaria con Heno de Avena Forrajera a Camélidos Sudam ericanos Dom ésticos 
Zona Alto Andina Región Tacna -  2015", con el fin  de garantizar el cumplim iento del 
marco norm ativo y asegurar la correcta ejecución del presupuesto  asignado para dicho 
Proyecto;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N- 27444 del 
Procedimiento Administrativo General, en armonía con la Ley N9 27867 Ley Orgánico de Gobiernos 
Regionales, modificada con Ley A/" 27902, Ley N" 30281 Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el ejercicio fiscal 2015 y conforme a las facultades otorgadas por la Resolución Ejecutiva 
Regional Nn 021-2015-PR/GR.TACNA y Resolución Ejecutiva Regional AT 335 2015 
P.R/GOB.REG. TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración.

Pag. 1 de 2



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
N? 7 77  -2015-DRA/GOB.REG.TACNA

FECHA: 0 1 JIJL 2015
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Proyecto "Alimentación Complementaria con Heno de 
Avena Forrajera a Camélidos Sudamericanos Domésticos Zona Alto Andina Región Tacna -  
2015", que cuenta con un presupuesto de 5/. 400,000.00 (Cuatrocientos M il y 00/100 
Nuevos Soles), conforme a los fundamentos expresados y que es parte de la presente 
resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Administración de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, disponga las acciones necesarias para el inicio de la ejecución del Proyecto 
aprobado mediante la presente resolución,

ARTÍCULO NOVENONOTIFICAR la presente resolución a las partes pertinentes.

d istribución:
Interesados

OAJ
OA

OI'!'
AA IAH 
ULOG 
Al chivo

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

JTTV JDAA/ivnh


